
令和 6年 9月吉日 

中 学 校 長 様 

啓明学館高等学校      

  校 長 柴田 広子  

 

 

商業科科名変更について 

 

拝啓 秋涼の候，貴校におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は啓明学館高等学校への格別なご理解を賜り，深く感謝申し上げます。 

 さて，２０２５年度に向けた学校案内パンフレットでご紹介させていただきました本校商業科

は，時代の移り変わりや社会の要請に応じて ICT 活用を取り入れるなど学習内容を発展さ

せてきました。そのように時代の移り変わりに応じて学習内容を刷新できることが商業科で学

ぶことの魅力であるともとらえてきました。そこで，そういった背景を反映しつつ２０２５年度入

学生より科名を下記のとおり変更させていただくこととなりましたのでここに謹んでご案内申

し上げます。 

 つきましては，お手数をおかけしますが受験生の皆さん及びその保護者様へのご伝達よろし

くお願い致します。 

 尚，新しい科名については，商業科で学習している内容をより分かりやすく，馴染みやすい 

名称として本校在校生の意見を反映させて決定いたしました。 

敬 具  

記 

 

（新科名）ビジネス・デザイン科 

（旧科名）商業科 

以 上 

 

（連絡先 広報部 松波朋幸 ℡ 052-571-7366） 

 


